Ut jam aliquid, de anteaetis etiam commemorem: filius meus Paul. Szőnyi, qui aliquamdiu clientela Vestra (:quod utinam diutius fecisset:) fruebatur, tandem post varios casus et Vanae in multis juventae aetatis discrimina, e Belgio, per Germaniam Patriae Suae redditus: jam pro modulo et mensura gratiae, Christo, ejusque Ecclesiae, in VERBO, ministrat. Suspicio ego, illum VOBIS, TE praesertim Patre et Patrono insalutatis illinc discessisse. Quod si ita factum, dabis quaeso, mei gratia veniam isti, tamquam alteri Onesimo. Ego vero tum ex mea parte Pater, tum filii loco maximas quas possum habeo gratias Vobis omnibus qui illum almo Vestro patrocinio fovistis, praesertim Tibi VIR Celeberrime, qui illum, singulari adfectu et ope amplectebaris. Praemium beneficentiae Vestrae, quod ego in Votis habeo, ipso acta referendum DEO peregrinantis Jacobi prece indefinenti, per fidem in Christo devotissime committo.

Eadem qua filium antehac spe, nunc iterum commendo TIBI, Vir Celeberrime, ac per TE illustrissimae Vestrae Academiae Praestitibus, laborem harum D(ominum) Johannem Szabó mihi ex sorore nepotem charissimum, pie suae matri, Votorum filium, juvenem modestum, moratum, docilem, ac Vestrum, Tui praesertim avidissimum. Felicem me dixeró, si hunc meum fratrem ac respective

⁵E. Staehelin itt tevesen adja meg a „Szentek Hegedűje” kiadási évszámát, hiszen azt először 1762-ben adták ki. Föltehetően Szőnyi Benjamin levelének dátuma keveredik a megjelenés évszámával.

filium, quem potissimum ego enutrivì, eo animo exceperis quo olim (liceat componere parva magnis:) Julius Caesar, de sibi a Cicerone commendato Cliente, huic rescripserat: -- *Tu mitte alios, quos ornem.*

Exposito superius Communione Sanctorum fundamento, enixe optarem Vir Cl(a)r(issi)me ex TE percentari, de rebus etiam quibusdam innocuis ad Religionis(sic!) nostrae commodum ac lumen spectantibus. Ad quod ipsum, si mihi libertatem dederis: habeo quaedam TECUM communicanda. Nunc unum hoc adscribo: Mentis sum, post alios labores jam evulgatos Harmoniam 4. Evangelistarum, ordine chronologico, in breve quoddam compendium redigere in usum simplicissimorum, qui multi sunt Patriae Nostrae hominum, idque lingua nostra vernacula. Cogitabam ex fini de vertendo opusculo Cel. Polier, quoad illam partem, in qua 4. Evangelia pulcherrime contexit. Vaide mihi placent in eo quaestiunculae rebus praepositae, easdem egregie illustrantes. Si TU V. Cl. in hoc intento me confirmaveris: manum operi admovebo DEO volente ac juvante. Christo famulaberis, si in hoc proposito me iuveris Tuo consilio. Communico Tecum quadam mea Epigrammata, accipe benigno animo. Vale VIR Celeberrime, me qui TE vehementer amantem redamas, qui sum, Summe Ven: Tui nominis Cultor sincerimus, *Benj.(amin) Szőnyi*, Ecclesiarum-quas Steph(anus) Szegedinus in his oris Hungariae reformaverat-Senior, m(anu) p(ro)pria).